SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP

TRUNG TÂM Y TẾ

THÀNH PHỐ CAO LÃNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TTYT-KHTC
V/v đảm bảo nhiệm vụ y tế trọng

tâm trong công tác phối hợp thực

hiện các hoạt động Đề án chăm sóc

vì sự phát triển toàn diện trẻ em

trong những năm đầu đời tại gia

đình và cộng đồng năm 2025

TP. Cao Lãnh, ngày      tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

 - Khoa, phòng trực thuộc;

- Trạm Y tế xã, phường.

Thực hiện nội dung Công văn số 712/SYT-NVY ngày 03/3/2025 của Sở Y

tế Đồng Tháp, về việc đảm bảo nhiệm vụ y tế trọng tâm trong công tác phối hợp

thực hiện các hoạt động Đề án chăm sóc vì sự phát triển toàn diện trẻ em trong

những năm đầu đời tại gia đình và cộng đồng năm 2025 (Đính kèm Công văn).

Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh đề nghị Lãnh đạo các đơn vị thực hiện

các nội dung sau:

- Tiếp tục thực hiện các hoạt động thông tin, giáo dục, truyền thông về

phòng, chống tác hại của thuốc lá, đặc biệt là thuốc lá điện tử, các chất kích thích

và các chất hướng thần đối với sức khoẻ thể chất, tâm thần của trẻ em.

- Duy trì thực hiện hiệu quả các chương trình chăm sóc sức khỏe, dinh

dưỡng cho trẻ em; Can thiệp giảm tử vong trẻ em dưới 5 tuổi; Tiêm chủng mở

rộng,… và các hoạt động liên quan đã được triển khai trước đó tại Kế hoạch số

371/KH-UBND ngày 27/12/2021 của Ủy ban nhân dân Tỉnh thực hiện Chương

trình mục tiêu Y tế - Dân số giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Kế hoạch số 359/KH-UBND ngày 21/12/2021 của Ủy ban nhân dân Tỉnh thực

hiện Chương trình mở rộng tầm soát, chẩn đoán, điều trị một số bệnh, tật trước

sinh và sơ sinh giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 357/KH-UBND2 ngày

26/10/2022 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc Chăm sóc sức khỏe bà mẹ, trẻ sơ

sinh và trẻ nhỏ trên địa bàn Tỉnh, giai đoạn 2022-2025; Kế hoạch số 291/KH-

UBND3 ngày 18 tháng 8 năm 2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc

Thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2022-

2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (Y tế thực hiện Tiểu dự 2, Dự án 3 về Cải thiện

dinh dưỡng); Kế hoạch số 196/KH-UBND4 ngày 29 tháng 5 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc Thực hiện Chiến lược về dinh dưỡng đến

năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn Tỉnh; và các kế hoạch khác có

liên quan.

Các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện gửi về phòng Kế hoạch – Tài chính

chậm nhất đến ngày 24/10/2025 tổng hợp trình Ban giám đốc.

Đề nghị Lãnh đạo các đơn vị chỉ đạo thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website TTYT;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Trương Quốc Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T16:14:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trương Quốc Dũng<tqdung.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T16:16:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRUNG TÂM Y TẾ THÀNH PHỐ CAO LÃNH<ttyte.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T16:16:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRUNG TÂM Y TẾ THÀNH PHỐ CAO LÃNH<ttyte.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T16:16:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRUNG TÂM Y TẾ THÀNH PHỐ CAO LÃNH<ttyte.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!